
附件1
重点农产品质量安全第三次监督抽查情况汇总表

	序号
	市州
	监  测  结  果

	
	
	蔬菜
	水果
	畜禽产品
	水产品

	
	
	抽样数

（批次）
	不合格数

（批次）
	抽样数

（批次）
	不合格数

（批次）
	抽样数

（批次）
	不合格数

（批次）
	抽样数

（批次）
	不合格数

（批次）

	1
	长沙市
	61
	0
	22
	0
	73
	0
	49
	3

	2
	衡阳市
	116
	0
	/
	/
	46
	0
	59
	0

	3
	株洲市
	53
	0
	37
	0
	50
	0
	51
	0

	4
	湘潭市
	70
	0
	32
	0
	50
	4
	56
	1

	5
	邵阳市
	24
	0
	23
	1
	49
	2
	60
	0

	6
	岳阳市
	81
	0
	35
	0
	50
	0
	45
	0

	7
	常德市
	71
	0
	33
	0
	55
	0
	45
	0

	8
	张家界
	54
	0
	7
	0
	50
	1
	34
	2

	9
	益阳市
	70
	0
	24
	0
	50
	0
	60
	2

	10
	郴州市
	96
	0
	20
	0
	50
	2
	56
	0

	11
	永州市
	87
	0
	10
	0
	42
	0
	39
	0

	12
	怀化市
	/
	/
	7
	0
	50
	0
	51
	0

	13
	娄底市
	84
	0
	/
	/
	50
	0
	49
	0

	14
	湘西州
	92
	0
	7
	0
	44
	1
	15
	0

	合  计
	959
	0
	257
	1
	709
	10
	669
	8


附件2

不合格样品清单

	市州
	监测点名称
	信用代码或身份证
	样品名称及编号
	不合格项目

	长沙
	望城益民种养殖专业合作社
	93430122580920080X
	甲鱼（2号塘)

CSWCQ24053104-1
	禁用呋喃唑酮类代谢物

	
	
	
	甲鱼（1号塘）

CSWCQ24053104-2
	

	
	望城区乔口镇盘龙岭村五组养殖户张新
	
	牛蛙

CSWCQ24053101-2
	禁用呋喃西林类代谢物

	邵阳
	武冈市湾头桥镇春元家庭农场
	92430581MA7B2KHF62
	（巨峰）葡萄/HNSYA185
	常规吡唑醚菌酯

	
	新邵县邵阳广裕富硒农产品有限公司
	91430522MA4L55P2X9
	鸡蛋24NJ0686
	产蛋期禁用

氟苯尼考（以氟苯尼考与氟苯尼考胺之和计）

	
	
	
	鸡蛋24NJ0687
	

	益阳
	大通湖区岳阳雪晖农业科技有限公司大通湖分公司
	91430900MA4QFA3731
	牛蛙（5排7号）

YYDTHQ24070908-1
	禁用呋喃西林类代谢物

	
	
	
	牛蛙（6排7号）

YYDTHQ24070908-2
	

	郴州
	汝城县齐发农业发展有限公司
	91431026MA4RGUNR5E
	鸡蛋24NJ0648
	产蛋期禁用

氟苯尼考（以氟苯尼考与氟苯尼考胺之和计）

	
	
	
	鸡蛋24NJ0649
	

	张家界
	桑植县悯民种养专业合作社
	93430822MA4R47P096
	土鸡蛋24NJ0788
	产蛋期禁用

氟苯尼考（以氟苯尼考与氟苯尼考胺之和计）

	
	桑植县丰年家庭农场
	91430822MA4RM1XCX1
	鲤鱼

SZX24071003-1
	不得检出

地西泮

	
	
	
	翘嘴鲌

SZX24071003-3
	

	湘潭
	湘乡市鸣飞养鸡专业合作社
	93430381MA4L4E476J
	鸡蛋24NJ0301
	产蛋期禁用

氟苯尼考（以氟苯尼考与氟苯尼考胺之和计）

	
	
	
	鸡蛋24NJ0302
	

	
	湘乡市东郊乡尊鸿家庭农场
	92430381MAD9CHR7X3
	鸡蛋24NJ0323
	

	
	
	
	鸡蛋24NJ0324
	

	
	经开区湘潭博涵农业专业合作社
	93430300MACHLWG59E
	甲鱼

XTYHQ24053001-4
	停用氧氟沙星

	湘西州
	凤凰县戴努种植养殖农民专业合作社
	93433123344671529K
	鸡蛋

24NJ0901
	产蛋期禁用

氟苯尼考（以氟苯尼考与氟苯尼考胺之和计）


附件3

主要风险提示清单

	品类
	监测点名称
	信用代码或身份证
	样品名称及编号
	风险参数和备注

	蔬菜
	
	
	豇豆、辣椒
	禁用农药内吸磷、

限用农药氟虫腈

	
	
	
	菜薹、番茄、红薯叶、瓠瓜、黄瓜、豇豆、苦瓜、辣椒、南瓜、普通白菜、茄子、丝瓜、蕹菜、苋菜
	常规农药苯醚甲环唑、吡虫啉、吡唑醚菌酯、哒螨灵、啶虫脒、多菌灵、甲氨基阿维菌素苯甲酸盐、联苯菊酯、氯虫苯甲酰胺、氯氟氰菊酯、噻虫胺、噻虫嗪、烯酰吗啉、辛硫磷

	水果
	
	
	葡萄、李子、梨、桃、西瓜、甜瓜、杨梅、猕猴桃
	限用农药氟虫腈、

常规农药吡唑醚菌酯、苯醚甲环唑、噻虫胺、多菌灵、噻虫嗪、氯氟氰菊酯、戊唑醇、烯酰吗啉、联苯菊酯、氯氰菊酯

	畜禽

产品
	
	
	鸡蛋
	产蛋期禁用药物

氟苯尼考、

不得检出药物甲硝唑、多西环素

	
	
	
	禽肉
	常规药物恩诺沙星

与环丙沙星

	水产品
	益阳大通湖区湖南和平欣达食品有限公司
	914309006755572375
	大闸蟹（25号塘）
YYDTHQ24070802-1
	不得检出药物呋喃西林代谢物超标
（考虑甲壳类水产品天然本底值影响）

	
	
	
	大闸蟹（26号塘）
YYDTHQ24070802-2
	

	
	益阳大通湖区锦大特种水产有限公司
	91430900763274587A
	大闸蟹（4排7号）
YYDTHQ24070803-1
	

	
	
	
	大闸蟹（4排8号）
YYDTHQ24070803-2
	

	
	郴州安仁县三洪水库原生态养殖专业合作社
	9343102806638000XL
	鲈鱼（1号网箱）
ARX24062101-1
	在塘检出常规药物恩诺沙星和环丙沙星之和超标，需经检测合格后方可上市销售

	
	
	
	鲈鱼（3号网箱）
ARX24062101-2
	

	
	永州祁阳市铁脚湾水产养殖场
	914311210538520630
	黄鳝（1号池）
YZQYS24062706-1
	

	
	
	
	黄鳝（10号池）
YZQYS24062706-2
	

	
	怀化沅陵县官庄镇宁乡铺村养殖户叶必魁
	
	牛蛙（5号池）
HHYLX24071502-1
	

	
	
	
	牛蛙（6号池）
HHYLX24071502-2
	

	
	张家界慈利县天奇峻圆农业发展有限公司
	91430821MA7K6FQY5J
	牛蛙（48号池）
CLX24070902-1
	

	
	
	
	牛蛙（36号池）
CLX24070902-2
	

	
	张家界慈利县科佳农业发展有限公司
	91430821MA4Q4FWE90
	牛蛙（16号棚）
CLX24070903-1
	

	
	常德鼎城区韩公渡镇金牛村养殖户高跃章
	
	甲鱼
DCQ24070401-1
	

	
	常德鼎城区韩公渡镇金牛村养殖户黄仕付
	
	甲鱼

DCQ24070402-1
	



—8—

